МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 10

                                                            ПРИКАЗ

«17» октября  2023 года                                  № 340 - О

ст.Новомышастовская

Об организации платных дополнительных  образовательных услуг

МАОУ СОШ № 10 на 2023-2024 учебный год

 В  соответствии с Федеральным Законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений, приказа управления образования № 1004 от

30.12.202 года «Об утверждении Положения об организации платных

дополнительных образовательных и иных услуг оказываемых муниципальными

бюджетными (автономными) образовательными учреждениями отрасли

«Образование» муниципального образования Красноармейский район и порядка

установления цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные и иные

услуги оказываемые муниципальными бюджетными (автономными)

образовательными учреждениями отрасли  «Образование» администрации

муниципального образования Красноармейский район», приказа управления

образования № 1419 от 17.10.2023 года «Об утверждении тарифов на платные

дополнительные образовательные и иные услуги оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным учредением средняя общеобразовательная

школа № 10 в 2023-2024 учебном году», уставом МАОУ СОШ № 10 ст.

Новомышастовской, Положением о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг в МАОУ СОШ № 10, утвержденным приказом директора

от 17.06.2015 года № 116-О «Об утверждении положения о платных услугах».

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные

образовательные услуги с тарифом:

Предшкольная подготовка - 132 рублей в час;

2. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных

образовательных услуг заместителя директора по УВР Ермоленко С.И.

3. Установить количество учебных недельных часов обучения по

подготовке учащихся в группах по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг по программам в следующем объеме:

- программа дополнительного образования детей Предшкольная подготовка-

2 часа в неделю в 3 группах;

4. Назначить преподавателями в группы:

по программе дополнительного образования детей Предшкольная

подготовка на период с 15.10.2023 года по  06.05.2024 года:

Ермоленко С.И. с нагрузкой 2 учебных часа в неделю.

Пащенко Т.А. с нагрузкой 2 учебных часа в неделю.

Филиппова Д.Е. с нагрузкой 2 учебных часа в неделю.

        5.  Утвердить расписание занятий по программе платных дополнительных

образовательных услуг (приложение 1).

6. Утвердить списки детей по группам (приложение 2).

7. Утвердить состав педагогов, ведущих платные дополнительные

образовательные и иные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности на 2023-2024 учебный год (приложение 3).

 8. Зам.директора по УВР Ермоленко С.И. проводить ежемесячно

мониторинг посещаемости занятий учащимися, взять на контроль вопрос

соответствия рабочих программ и КТП по платным дополнительным

образовательным услугам.

  9.  Установить ежемесячное вознаграждение за организацию работы по

оказанию платных дополнительных образовательных услуг следующим

работникам:

ФИО Должность % доплат

Ермоленко Светлана

Ивановна

Ответственная за

организацию платных

дополнительных

образовательных услуг

12%

Вервыкишка Арина

Николаевна

Делопроизводитель 8%

Бородина Маргарита

Андреевна

Уборщик учебных

помещений

5%

   10. Ответственность за организацию качественной работы педагогов по

программе платных образовательных услуг возлагается на зам.директора по

УВР Ермоленко С.И.

Директор МАОУ СОШ № 10                                              Е.И. Вервыкишко

Приложение 1

к приказу № 340-О

от 17.10.2023 года

Расписание занятий

(платных дополнительных и иных услуг,

не относящихся  к основным видам деятельности)

на 2023 – 2024 учебный год.

Дополнительные

платные

образовательные

услуги

               ФИО Место занятий Суббота

Предшкольная

подготовка

Ермоленко Светлана

Ивановна

Кабинет №20 1 группа
9.00 – 11.00

Предшкольная

подготовка

Пащенко Татьяна

Анатольевна

Кабинет №18 2 группа
9.00 – 11.00

Предшкольная

подготовка

Филиппова Дарья

Алексеевна

Кабинет №17 3 группа
9.00 – 11.00

Приложение 2

к приказу № 340-О

                  от 17.10.2023 г.

СПИСОК

учащихся предшкольной подготовки 2023-2024 учебного года

№ п/п 1 группа

Пащенко Т.А.

2 группа

Филиппова Д.А.

3 группа

Ермоленко С.И.

1 Артюх Юлия

Чернорукова

Виктория

Ликторович Екатерина

2 Еремеев Иван Гринев Герман Гнида Даниил

3 Горбунова Мария Ткач Юрий

Краснов Дмитрий

4 Трофимов Ярослав

Воронкова Виктория Губина Злата

5 Овсиенко Роман Задирака Кирилл

Бажинов Михаил

6 Нарижняк Матвей Федюн Виктория

Седунова Вероника

7 Уткина Варвара Красюк Иван

Ващенко Никита

8 Омельченко Гордей

Якименко Артем Ермилов Лев

9 Баланчук Анна Кириченко Демид

Даниленко Артем

10 Анцупов Арсений Лебедива Василиса

Семенова Ярослава

11 Гагарин Егор Жавров Богдан

Слащев Захар

12 Стамбулян Даниэла

Молдарева Ева Дериглазов Максим

Приложение 3

к приказу № 340-О

от 17.10.2023 года

Список педагогов,

ведущих платные дополнительные и иные услуги,

не относящихся  к основным видам деятельности

на 2023 – 2024 учебный год.

               ФИО Дополнительные платные

образовательные услуги

Ермоленко Светлана Ивановна Предшкольная подготовка

Пащенко Татьяна Анатольевна Предшкольная подготовка

Филиппова Дарья Алексеевна Предшкольная подготовка